[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ  АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АБИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от  _______________ года                                                                  № ______
г.Абинск

О проведении пробного ОГЭ по русскому языку  в режиме онлайн

в 9 классах общеобразовательных организаций  муниципального образования Абинский район
На основании писем ГБОУ ИРО Краснодарского края от 18.01.2018 года №01-20/120 «Об организации проведения в СДО Кубани пробного ОГЭ/ЕГЭ по решению муниципального органа управления образованием», от 22.02.2018 года № 01-20/426 «О проведении ОГЭ/ЕГЭ в режиме онлайн»,  в целях подготовки выпускников к прохождению государственной итоговой аттестации в форме основного государственного экзамена (далее – ОГЭ) и повышения эффективности управления качеством образования в общеобразовательных организациях муниципального образования Абинский район в 2017 – 2018 учебном году  управление образования и молодежной политики  администрации       муниципального       образования      Абинский     район   п р и к а з ы в а е т:
1. Провести  1 марта 2018 года пробный ОГЭ  по русскому языку  в режиме онлайн  с использованием системы дистанционного образования Краснодарского края   для обучающихся 9 классов  общеобразовательных организаций №1, №3, №4, №6, №7, №9, №10, №14, №15, №17, №18, №20, №21, №23, №30, №31, №32, №39 (далее – ОО). Работы доступны для выполнения в период с 9.00 часов до 15.00 часов
Продолжительность  работы 60 минут.

2.Директорам ОО:
1)назначить ответственного за организацией и проведением пробного ОГЭ по русскому языку  в режиме онлайн в ОО;

2)назначить организаторов для проведения пробного ОГЭ из числа администрации или учителей ОО, не преподающий данный предмет;

3)назначить технического специалиста и издать приказ о рабочем режиме технического специалиста;

4)обеспечить необходимые условия для проведения пробного ОГЭ;

5)провести пробное ОГЭ согласно инструкции прохождения мониторинга «Список общеобразовательных организаций, обучающиеся которых будут выполнять пробный ЕГЭ/ОГЭ в феврале – марте 2017 – 2018 учебного года» (прилагается);

6)ознакомить под подпись всех лиц, участвующих в организации и проведении пробного ОГЭ;

7)направить анализ результатов пробного ОГЭ по русскому языку до 12.00 часов 2 марта 2018 года  на электронный адрес МКУ «ИМЦ ДПО» (Курдоглян);
8)результаты пробного ОГЭ довести до сведения обучающихся, выполнявших работу и их родителей (законных представителей).
3.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления образования и молодежной политики  Е.Г.Марукян.
Начальник управления                                                  С.Н.Филипская